
Uchwała Nr II/ 15  /2006 
Rady Miejskiej Żerkowa      
z dnia  5 grudnia 2006 

 
 
w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały nr VIII/66/03 Rady Miejskiej Żerkowa 
z dnia 10 grudnia 2003 roku w sprawie określenia wysokości stawek w podatku 
od środków transportowych na terenie gminy Żerków 

 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 czerwca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142,  poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 10, ust. 
1 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 ze zmianami) w związku z pkt 3 lit. „d” obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 25 października 2006 r. w sprawie wysokości górnych granic 
stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 75, poz. 758) uchwala się co 
następuje: 

 
 
§ 1. W uchwale Nr VIII/66/03 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 10 grudnia 2003 roku  
w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na terenie 
gminy Żerków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 213, poz. 4570) wprowadza się zmianę: 
§ 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Od ciągników siodłowych i balastowych dla trzech osi i więcej o dopuszczalnej masie 
całkowitej nie mniejszej niż 40 ton z innym systemem zawieszenia osi jezdnych w 
wysokości 2.500,00 zł” 

 

§ 2.  Pozostałe zapisy §§ uchwały nie ulegają zmianie. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do podatku od 1 stycznia 
2007 r. 
 

 
        PRZEWODNICZĄCA 
                        Rady Miejskiej Żerkowa 
        mgr Barbara Urbańska 

 

 

 

 
 



 

 

 
 
 

Uzasadnienie 
 
do uchwały nr II/ 15  /2006 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 05 grudnia 2006 
 
 w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały nr VIII/66/03 Rady Miejskiej Żerkowa  
z dnia 10 grudnia 2003 roku w sprawie określenia wysokości stawek w podatku  
od środków transportowych na terenie gminy Żerków 

 
Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 10 października 2006r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2007r. zmniejszyły 
się minimalne stawki podatku. 
Burmistrz zaproponował na rok 2007 przyjęcie wysokości stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w roku 2006. 
Uchwała nr VIII/66/03 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 10 grudnia 2003r. w sprawie określenia 
wysokości stawek w podatku od środków transportowych na terenie gminy Żerków nie spełnia w 
pełni wymogów stawek minimalnych i maksymalnych podatku od środków transportowych 
ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów. W tabeli wyżej cytowanej uchwały wysokość 
stawki od ciągników siodłowych i balastowych dla trzech osi i więcej o dopuszczalnej masie 
całkowitej nie mniejszej niż 40 ton z innym systemem zawieszenia osi jezdnych wysokość 
stawki uchwalono w kwocie 2.548,65 zł. Stawka minimalna podatku ogłoszona na rok 2007 
wynosi 2.288,44 zł, a maksymalna – 2.527,70 zł. W związku z tym proponuje się zmniejszyć 
stawkę podatku do kwoty 2.500,00 zł, aby wypełnić wymogi ustawowe. 

Zaproponowana w projekcie uchwały stawka podatku mieści się w dopuszczalnych granicach. 
W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 

 
        BURMISTRZ 
                mgr Janusz Jajczyk  

 
 
 
 

 


